
ỦY BAN NHÂN DÂN
 PHƯỜNG AN ĐÔNG

Số:       /KH-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Huế, ngày       tháng      năm 2025

KẾ HOẠCH
V/v ra quân xử lý khắc phục tình trạng lấn chiếm đất công khu vực dọc 

tuyến đường Võ Nguyên Giáp

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của thường trực UBND phường An Đông về 
công tác đảm bảo trật tự đô thị, trật tự xây dựng trên địa bàn phường.

Nhằm xử lý dứt điểm tình trạng lấn chiếm đất công khu vực dọc tuyến đường 
Võ Nguyên Giáp.

I. MỤC ĐÍCH - Ý NGHĨA
Đảm bảo trật tự - mỹ quan đô thị và xử lý dứt điểm tình trạng lấn chiếm đất 

công khu vực dọc tuyến đường Võ Nguyên Giáp.
Phát huy vai trò trách nhiệm chung của UBND các phường về xử lý trật 

tự đô thị, trật tự xây dựng tại những tuyến đường chung của các phường.
II. NỘI DUNG
1. Thời gian: - Thời gian: Vào lúc 14h30 ngày 24/4/2025.
2. Địa điểm tập trung: Trụ sở UBND phường An Đông, địa chỉ 67A 

Hoàng Quốc Việt, phường An Đông, thành phố Huế.
3. Lực lượng, phương tiện: 
- Lực lượng: 
+ Tổ Quản lý Đô thị phường An Đông: 5 Đ/c
+ Công an Phường:  2 Đ/c
+ Lực lượng an ninh cơ sở phường: 5 Đ/c
+ Tổ dân phố 14: Tổ trưởng tổ dân phố.
- Phương tiện: 
- 1 Xe ô tô tải của UBND phường.
- 1 Xe ô tô tải của Công an phường.
+ Tổ Quản lý Đô thị phường chuẩn bị các dụng cụ thiết bị để thực hiện khắc 

phục hậu quả như: xà ben, mơn, máy phát điện, kềm, dây thừng….
4. Nội dung, cách thức: 
CC Địa chính – xây dựng phường tiến hành lập biên bản vi phạm hành chính 

đối với các hành vi vi phạm.
Tổ Quản lý Đô thị phường phối hợp lực lượng dân quân phường tiến hành 

xử lý khắc phục tháo dỡ, khôi phục nguyên hiện trạng ban đầu đối với các trường 
hợp vi phạm. Thu giữ các tang vật vi phạm đưa về trụ sở UBND phường An Đông 
để tiến hành xử lý theo quy định.
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Lực lượng dân quân phường phối hợp Tổ Quản lý Đô thị phường trong quá 
trình khắc phục hậu quả và chuyển tang vật vi phạm về trụ sở phường.

Lực lượng Công an phường lập kế hoạch phối hợp đảm bảo an ninh trật tự 
cho lực lượng Đô thị trong quá trình xử lý vi phạm. 

Tổ dân phố tiến hành vận động các hộ dân vi phạm phối hợp trong quá 
trình xử lý.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Ủy ban Nhân dân phường An Đông: Căn cứ thời gian kế hoạch phân 

công,  Đ/c Đặng Hoài Tâm – PCT UBND phường trực tiếp chỉ đạo điều hành các 
đơn vị xử lý các trường hợp vi phạm. 

2. Công an phường An Đông: căn cứ kế hoạch phân công của thường trực 
UBND phường, Công an phường tiến hành lập kế hoạch phối hợp, đảm bảo an 
ninh trật tự cho lực lượng Đô thị trong quá trình xử lý tháo dỡ.

3. Tổ Quản lý Đô thị phường An Đông: Căn cứ kế hoạch phân công, bố 
trí lực lượng tham gia đầy đủ và phối hợp xử lý đảm bảo theo quy định.

4. Lực lượng An ninh cơ sở: Căn cứ kế hoạch phân công, bố trí lực 
lượng tham gia đầy đủ và phối hợp xử lý với Tổ quản lý Đô thị phường.

Trên đây là kế hoạch ra quân xử lý khắc phục tình trạng lấn chiếm đất 
công khu vực dọc tuyến đường Võ Nguyên Giáp./.

Nơi nhận:
- TV Đảng uỷ , TT UBND phường An Đông;
- Công an Phường An Đông;
- CC ĐC-XD, Tổ QLĐT phường An Đông;
- Tổ dân phố 14;
- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đặng Hoài Tâm
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